Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordao.

Anexo 9 - Demonstrativo das Receitas de Operacoes de Crédito e Despesas de Capital
Periodo de :01/01/2025 até 31/12/2025

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 12, inciso I)

RECEITAS PREVISAO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS (b) SALDO NAO (I::EA:IéA_DlS
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (I) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS

DOTAGAO
ATUALIZADA (d)

DESPESAS EMPENHADAS (e)

SALDO NAO EXECUTADO
(f)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Invesdes Financeiras
Amortizacao da Divida

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por
Instituicdes Financeiras
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)

40.702.623,10
36.464.623,10
60.000,00
4.178.000,00
0,00

0,00

40.702.623,10

29.829.877,70
25.918.654,56
0,00
3.911.223,14
0,00

0,00

29.829.877,70

10.872.745,40
10.545.968,54
60.000,00
266.776,86
0,00

0,00

10.872.745,40

RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA
DE OURO (Ill) = (Il - 1)

40.702.623,10

29.829.877,70

10.872.745,40
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