



## Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão.

### Anexo 9 - Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital Período de :01/01/2025 até 31/12/2025

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CREDITO (I)	0,00	0,00	0,00
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e)
DESPESAS DE CAPITAL	40.702.623,10	29.829.877,70	10.872.745,40
Investimentos	36.464.623,10	25.918.654,56	10.545.968,54
Invesões Financeiras	60.000,00	0,00	60.000,00
Amortização da Dívida	4.178.000,00	3.911.223,14	266.776,86
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)	40.702.623,10	29.829.877,70	10.872.745,40
RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)	40.702.623,10	29.829.877,70	10.872.745,40

Carlos Eduardo Pereira da Silva  
Prefeito Municipal

Bruno José Pinto dos Santos  
Secretário Municipal de Finanças  
CRC nº 1SP294349/O-8

André Luiz Ferreira  
Controlador